



UFO - NORGE

UFO-NORWAY - a national investigation organisation.

Hei og hopp.

Tønsberg 28/9-83

Ja, det er Argus-dags igjen. Og som dere ser ennå en fordømt innbetaling. Etter å ha kommet litt ut av kurs med kvartalene håper jeg dere ser gjennom fingrene med at det nå mot slutten av året hagler med porto/papir/konvolutter-godtgjørelser til^ undertegnede. Men tro meg, det er ikke mer enn fire kvartaler i året, selv om det virker som det dobbelte. Dere kan jo selvfølgelig doble beløpet, så er dere ferdige for i år, det er valgfritt. Jeg bare nevner det siden noen gjorde det på vår-sesongen.

En beskjed til Elbjørg og Finn. Kan dere få tatt en førsteklases kopi av alle NIVFO-representanter som har vært avbildet i ARGUS-rundene? Som dere ser så er ikke min maskin spesielt godt egnet til formålet, selv om dagens ikke er så aller verst.

Det er en stor fordel for enkelte innen UFO-Norge å ha et slikt register, da det under utstillinger og andre tiltak har en uvane å dukke opp NIVFO-representanter som stiller tåpelige spørsmål. Fint er da å kunne gjenkjenne dem å kaste dem på dør.(Eller i havet).

Ellers vil jeg bare si at vi hadde et par fine dager i Sverige sist helg, og nye idéer ble klekket ut av Hessdalsteamet.

Finn, kan du gi meg deadline for nr.5 ?, så sender jeg den videre ut neste uke. Legg dere forresten det på minnet som Erling skrev i referatet fra komitémøtet, nr.5 skal være topp på alle mulige måter. DA kan vi bruke det som neste års prøve-nummer. NEMLIG. Det skulle ikke være noen umulighet, hvis alle som har fått retningslinjer for god journalistikk av Knut Aasheim, tar de fram og kikker ekstra nøye i dem FØR de skriver, så tror jeg ikke vi får noen problemer med nr.5. Og i anstendighetens navn, ikke noe annet nummer heller. Jeg vil og kan ikke påstå at jeg heller skriver og setter opp prikkfritt, men vi må alle gjøre vårt beste, og det er nok nok.

Tjänare flickor och grabbar.

O-G.

KONTAKTADRESSE

UFO-NORGE,
Postboks 14,

Tlf.: 033 - 83 6 06

UFO - NORGE,
Postboks 38,

Tlf.: 02 - 72 55 07

ABONNEMENT

UFO - NORGE,
Postboks 1155,
5001 Bergen.

Postgiro nr. 3 07 08 10
Tlf. (Red.): 05-28 01 26

Hei Mats.

Kan du skaffe
en bok av
Hilary Evans som
har kommet ut
på svensk, "UFO"
til denne
adressen?

Wilhelm Thuesen
Pres. Harbitzgt. 19
OSLO 2.

og gi meg beskjed?
Send den pr. oppkrav

Utklipp fra:

**Gudbrandsdølen
Lillehammer Tilsfuer**

LILLEHAMMER

(Se baksiden!)

-9. SEP. 1983

Utklipp fra:

Ringerikes Blad

HØNEFOSS

Politisk tendens: Liberal Kons. U

(Se baksiden!)

-6. SEP. 1983

UFO sett i Ådal?

Ved midnatt natt til fredag observerte Johan Nyhus som bor ved Killingstrømmen en lysende kule over elva der han bor.

Han forteller at kula beveget seg sakte opp og ned og litt fram og tilbake. Gjenstanden lignet på en bølge og lyste voldsomt opp i området. Det ligger en hytte like i nærheten og den kunne han se til tross for at det var blemørkt. 20 minutter varet observasjonen før gjenstanden forsvant.

Annonsen for
den boken
sto i "UFO-Sverige
Aktuelt" som
ble sendt ut
i Norge.

**Gudbrandsdølen
Lillehammer Tilsfuer**

LILLEHAMMER

(Se baksiden!)

-8. SEP. 1983

Lysglimt over dalen

Hr. redaktør.

Natt til torsdag 18. august så jeg det «kraftige lysglimtet» som passerte dalen litt før kl. 04. Jeg lå våken i senga og så ut gjennom vinduet som vender mot sør. Plutselig ble det lyst inne på rommet, og utenfor vinduet så jeg lysblaffet som om det skulle være tordenvær. Øyeblikket etterpå var lysblaffingen samlet og gikk i sør-søraustlig retning ca. 170-175 gr. på kompasset. Det så da for meg ut som det skulle være en stor ildkule eller kulelyn. Det måtte være en indre kjerne som roterte, for lyset gikk likesom rundt kjernen med høyredreining. Lyskjernen fortsatte rett fremover og jeg så liksom en lystunnel etter. Det fortsatte ut i rommet bak fjellet. Jeg stod opp og så ut gjennom vinduet om det skulle være et mystisk tordenvær. Det var imidlertid ikke skyer på himmelen. Jeg kunne ikke høre noen smell som det har vært skrevet om. Derimot syntes jeg å høre en susing en stund etterpå. Hele lysfenomenet syntes for meg å ha en svimlende fart — ca. fire-fem sekunder.

Med helsing
Otto Sørungård

Utklipp fra:

**Gudbrandsdølen
Lillehammer Tilsfuer**

LILLEHAMMER

(Se baksiden!)

12. SEP. 1983

Antatt UFO var meteorsverm

Beklager, men vi må skuffe alle UFO-tilhengere i dalen. De lysende gjenstandene som svedde og drønnet over distriktet 17. august var ingen uidentifisert flyvende gjenstand, men en meteorsverm av typen Delta Aquaridene, sier Jan Krogh ved Norsk Institutt for Vitenskapelig Forskning og Opplysning i Trondheim.

Meteorferden ble oppdaget i området helt fra Vestre Toten og til Le sjaskog mellom kl. 03.45 og 04.15. Slike utbrudd er

imidlertid helt vanlig, spesielt om høsten og om vinteren, sier Krogh. Han sier at instituttet praktisk talt hver uke får feil meldinger om slike meteorsvermer. Lysene oppstår når meteorsteinene brenner opp i atmosfæren. Hvis lysene også følges av lyd, er sjansene store for at meteorstein også kan falle ned. Det vanlige er imidlertid at all steinen brenner opp, sier Krogh, som har laget en vitenskapelig rapport om observasjonene i distriktet i august.

Per Ottesen om UFO-rapporten:

Meteorsverm er utelukket

Ut fra de observasjoner som foreligger, er det ikke mulig å si at det var meteorsvermer de mange i Gudbrandsdalen så på nattehimmelen 17. august. Jeg stiller meg ytterst tvilende til den vitenskapelige rapporten som Jan Krogh presterte i avisen nylig, sier tidligere styremedlem i UFO-Norge Per Ottesen.

Ottesen sier at han har fått inn flere titalls rapporter om observasjoner fra den aktuelle natten. Når Krogh sier i avisen at alle observasjonene er meteorsvermer av typen Delta Aquaridene, vitner det om håpløs mangel på kritisk sans, sier Ottesen.

Han mener det er ytterst vanskelig å vite på hvilken måte det «såkalte» Instituttet har kommet frem til sin rapport. Noen utstrakt kontakt med folk som har sett de lysende gjenstandene har nemlig ikke Krogh hatt, sier Ottesen, og ytrer ønske om å se den rapporten som Krogh har laget.

Ottesen mener at det fortsatt vil ta lang tid før noen kommer frem til noen konklusjon med hensyn til hva observasjonene egentlig kan ha vært. Uansett mener Ottesen at det må ha skjedd et uvanlig fenomen, som ikke kan avskrives med meteorsverm. Heller ikke tordenvær kan brukes som forklaring på smellene som hørtes i forbindelse med lysobservasjonene, sier Ottesen.

UFO'er — finnes de?

Reportasje:

Bjørn Erik Johannessen
og Torgrim Rath Olsen (foto)

Like sikkert som at høsten kommer med mørke kvelder, kommer også meldingene om lysende fenomener på himmelhvelvingen. Fantastiske beretninger om «UFOer» (uidentifiserte flyvende objekter) dukker stadig oftere opp i avisspaltene. Alle beretninger har tross alt sin mangfoldighet ett felles trekk: Ingen kan forklare hva de har sett. Ingen har hatt «nærkontakt av 3. grad».

Nylig gikk en britisk sosiolog til frontalangrep på «UFO-bevegelsen». Med sin ferske doktorgrad ved York-universitetet har Shirley Mclver, i samarbeid med flere britiske forskere, forsøkt å klarlegge motiveringen hos de menneskene som arbeider innen slike bevegelser. De har tatt for seg deres sosiale status, politiske og religiøse standpunkter, og har ment å kunne fastslå følgende:

— UFO-bevegelsen «virker» hovedsakelig gjennom tro. Den har en spennvidde i befolkningen fra saklige, jordnære etterforskere til kvasireligiøse fanatikere.

Shirley Mclver peker i sin avhandling på at hypotesene omkring UFO-ene ikke bare er ubeviselige, men at mange av dem også er falske. Hovedmengden av innsamlete opplysninger er til dags dato ikke brukbare i vitenskapelig sammenheng.

Norsk institutt for vitenskapelig forskning og opplysning (NIVFO) mener nå at tiden er moden for å bytte ut UFO-begrepet med «UAP», som står for uidentifisert atmosfærisk fenomen. NIVFO er representert i Tromsø, der Ken Kjeldsen er regional leder. Og han har så absolutt meninger om «UFO-bevegelsen».

PSEUDO-VITENSKAP

— Den beskrivelse av UFO-bevegelsen som Shirley Mclver gir i sin avhandling er jeg helt enig i. Vi (NIVFO) kan ikke være med på det vi kaller «pseudo-vitenskap», som er med på å suggerere folk til å tro på at det finnes intelligens i form av UFOer uten å kunne dokumentere dette.

— Det skrives svært mange bøker om dette emnet. Det legges gjerne tykt på for å skape blest om boka og dermed sikre salg. Noe jeg setter på lik linje med sjøormen i Loch Ness. Det er så åpenbart et marked for sjarlataner, sier Ken Kjeldsen.

Det NIVFO gjør, er å forsøke å få tak i de

forskningsresultater som foreligger om dette vanskelige emnet, og forsøker å få dokumentert påstandene — eller avlivet dem. Hovedproblematikken omkring UFO-fenomenet er jo nettopp dokumentasjonen.

— Det viser seg imidlertid at folk går rundt og «tror» på det som fortelles. De tror så mye at for dem er dette med flyvende tallerkener og levende vesener fra rommet blitt en sannhet. Vårt arbeid blir da å forsøke å fortelle hva de forskjellige «fenomener» kan være. Vi forsøker å avkrefte spøkelseshistorier.

MER ENN UFO

— Vår oppgave i NIVFO er å dra UFO-begrepet ned på et jordnært plan, og la den menige mann få være med på det som skjer. Det gjelder ikke bare det som har med UFOer å gjøre, men også det som ligger opptil dette emnet.

— Det skrives en god del pseudo-psykologi (pseudo står for falsk, noe som likner) og i mange er dette gjort for å styrke et salg, enten av bøker eller tidsskrifter. Dette skaper så misoppfatninger av UFO-problematikken.

— Jeg vil i denne forbindelse trekke frem Erich von Danneken, som er blant dem som er mest i skuddet innen denne genre av litteraturen. Og i Norge har vi klubber som er med på å styrke den

— Det er ventetida som er verst. Tida fra din film er premiere klar til pressens dom faller. Da lever jeg i en enorm spenning — og føler en voldsom lettelse når ventetida er over og dommen er falt. Lalla Mikkelsen er et menneske av få ord. Nes-Og hun ler hjertelig når hun tenker tilbake på slett på at dette skulle bli en god film. hjelpsomheten befolkningen viste. Alle opp-
Lalla Mikkelsen er dypt takknemlig overfor be-
folkningen i Dyrøy. Hun forteller om den gjestfri-
het filmteamet ble møtt med. Den overdedde
Jeg fikk en fot innenfor i ei tid da Norsk Film drev
en god rekruiteringspolitikk.
Det er nok litt galt å si at Lalla Mikkelsen har
lagt undervisningen helt på hylla. Nå jobber hun
litt i AOF. Hun underviser i film — selv sagt.

DYPT TAKKNEMLIG



Lalla Mikkelsen intervju
og fotografert av Eivind



A-S
BYRÅET FOR AVISUTKLIPP
FREDENSBORGVN. 24 26 - OSLO 1
TLF. 20 46 75

Utklipp fra:

Nordlys

TROMSØ

Politisk tendens: Arbeiderpartiet

(Se baksiden!)

10. SEP. 1965

pseudo-vitenskapen som omgir dette emnet. Disse er med på å skape misoppfatninger om dette emnet, som med tiden vil bli mer og mer aktuelt ettersom forskningen på dette feltet tar mer og mer for seg.

FORFALSKETE FOTOGRAFIER

Det hender ikke sjelden at folk ser fenomener på himmelen. Ikke minst skapte visse hendelser i Hesdalen i Trøndelag stort oppstuss for en tid siden. 10. januar ble ifølge øyenvitner et «lysende fenomen» iaktatt over Solbergfjorden. I rekkefølge formet fenomenet seg som et 8-tall, en M og en J og en P. Senere ble fe-

nomenet iaktatt som et skjevt kors med både rødt, grønt og hvitt lys. Dette kan ikke bare bortforklares som vås. Men er det signaler fra verdensrommet.....?

Shirely McIver sier i sin avhandling at en alltid har en mengde uavhengige hendelser som det trenges en mengde forskjellige «mekanismer» til å forklare.

— Hva — og hvordan skal dette kunne forklares?

— Det har vært foretatt en god del forfalskninger av fotografier blant annet. Men det har skjedd ting som ikke alltid er lette å forklare. Vi tror at det alltid finnes en naturlig forklaring på fenomenene. Men å finne fram til bevi-

sene er ikke alltid like lett.

— Mer enn halvparten av de som rapporterer om UFO-iakttakelser «tror» de har sett noe. Svært ofte er observasjoner av «lysende fenomener» værballeronger, fly som reflekterer sollys, og skyer som reflekterer lys — eller andre værfenomener.

— Mange begynner å reflektere over alle stjernene i verdensrommet — noen plass må det finnes folk, eller levende organismer osv. osv.....

— Så skriver en smarting ei bok om dette, og selger godt på det. Senere skriver en annen ei bok om samme tema, men legger enda litt mer på — han skal jo også selge....

— Er det så lett å lure

oss alminnelige mennesker da? Er det mangelen på motbevisninger det står i?

— Det er i de fleste tilfeller lettere å motbevise slike påstander om UFOer enn for de som lanserer dem å føre bevis for sine påstander. I sin «dokumentasjon» benyttes det ofte fotoforfalskninger hvor en «tallerken» er limt på ei glassrute og fotografert. Ett av de mest berømte forfalskningene beviste bare en ting: Dersom dette bildet var ekte hadde Jorda to soler.

Problemet er altså at vi lett lar oss overbevise om det ukjente — det litt farlige, spennende — som antakelig kan befinne seg et sted ute i verdensrommet. Det eneste vi vet med sik-

Ken Kjeldsen stirrer mot høst-himmelen for å se etter lysende fenomener. Bildene Kjeldsen holder i handa er de såkalte Gran Canaria-bildene fra juli 1976. De ble brakt i UFO-blader verden over som en sensasjon - ekte UFO-bilder med masser av vitner. Men det skulle vise seg at bildene hadde sammenheng med en amerikansk rakettoppskyting, og var slett ikke bilder av UFO-er.

kerhet, er at vi vet så uendelig lite.

For svært mange av UFO-bevegelsens folk er vitenskap blitt forvekslet med lidenskap. Og «troen» er blitt et bevis. En religion.

For NIVFO og andre tvilere er ønsket det samme: Å se et ugjendrivelig bevis. Inntil så skjer vil tvilen og trangen til en naturlig forklaring være eneste veien til viten.